Naturalis ratio: legalis institutio. ⁊ cōis conceptio
animorum: hoc habet/ dilcernit/ et precipit. q̄ vnus creda
tur deus omnipotens. diligatur cordialiter. et magne ve
nerationis officijs adoretur **Q**ui quidē est tanq̄ clauus
fixus et stabilis. circa quem omnia reuoluuntur. origina
le seminarum omnium entium. omniū rerum primordia
le principium. qui iuxta salamonis eloquium omnia dispo
nit. in numero/ pondere/ et mensura/ comprehendens om
nia et a nullo alio comprehensus. **E**t ut verbis augustini
vti liceat. deus est intra celum nō inclusus/ extra celum nō
exclusus: supra celū non elatus/ subtus celū non depressus

Quia igitur ex eius gratuita liberalitate procedit q̄ su
mus/ q̄ viuimus/ q̄ mouemur. sine cuius manutenētia to
ta natura rediret in nichilū: sicut ex nichilo est creata. **H**ic
igitur deus est tota cordis intentione pensandus honora
tus sacrificio: et toto oris iubilo collaudandus. **H**ic tibi
p̄cipue fit pura mente colendus **V**nde nouus catho.

Lingua paterna sonat quā dei sapientia donat

Nec audi fili mentis q̄ reponē cubili

Pronus dei cultū pnū tu dilige multū

Qua sine cultura nō est mens crimine pura.

De vigilia

.i. magis semp vigila

.i. dormitiōi qd̄ plus est q̄ datus

Plus vigila semp. ne somno deditus esto

.i. longa dormitio qz ocia dant vicia bat

Nam diuturna quies. vicij̄s alimenta ministrat

Si negligentie torpor delidiose mentis hospiciū in-
uaserit: tunc pscripta diligentia: z virtutū exercitu relega-
to: omnis viciozū turba succedit. **I**n somnis multis: et pi-
gricie ingluuies: et castrimergia: et ones viciozū comites
subsequuntur. **C**aveat igitur imprudens adolescentia/ immo
deratis sompnis incubere. ne virtutū moderatrix tempe-
rantia: patiat exilium. **S**i enim humane vite multū tem-
poris spacium pberetur: nec cōfectū senio/ nec castatum
egritudine: rebus tamen virtuosis sublimibus/ ac studio-
sis exercicijs foret impendendum. ne desidiosa pigricies
sompnis enutrita diurnis: et nocturnis voluptatib⁹ scili-
cet augmentata: abortiuū virtutis pareret. quippe quia bo-
nestatis aditū separat atq; capistrat. **N**ā diuturna quies
vicijs alimenta ministrat. **V**nde nouus catho-
licus. **N**on teneas vane de somno surgere mane
Longa quies somni vicio fit fomes inani

Inguā compesce

pncipalē refrenare suppleffe
Virtutē primā puto cōpescere linguā
dilectus. s. est .i. vbi et qñ tacendū est
Proximus ille deo qui scit ratione tacere

Quisquis virtutis ostium nititur introire: aut si q̄s
eximijs moribus pollere conatur: lingue ventilabrū tota
moderatione refrenet. **S**i quis enim proprio sensualita-
tis ductus imperio: oris ianuam oportune et importune/
ad ōne verbū loquacitatis aperiat: mox detractionis val-
uas: dissentionis aditus: z contumeliarū iurgia: preparat
et disponit. **I**mitetur igitur sapiens nature sagacis indus-
triam. que linguā in humano capite triplici clausura reclu-
dit. labijs videlicet dentibus/ et palato. p hoc innuens sa-
pientē paucis contentari eloquijs. supēfluere verbo non

carere vicio. nam hec vicialis pestilentia: impetū malicie
nō poterit cohibere. **P**roximus ille deo qui scit ratione
tacere **V**nde nouus catho.

Si cupias pacem linguā compeſce loquacem
Et ratione ſile conſiliū ſi cupis adire

// **Notam contradictionis caueto**

contemne iā hoc iā illud volēdo ipi

Sperne repugnando tibi tu contrarius eſſe.

i. cū nullo p̄cordabit discordat

Cōueniet nulli qui ſecū diſſidet ipſe

// **C**ū dictante rōnis iudicio / ſententiā veritatis acce-
peris: ſiue fuerit virtutis laudatoria: ſiue criminis inuecti-
ua: ſi banc ad aurem publice multitudinis te contigerit. p-
mulgaſſe: ſtabili fundamēto veritatis infixus: ab hoc tra-
mite nulla cōtrarietatis opinione diſcedas. **N**e varietatē
macula deturpatus: puerilitatis tibi crimē ingeras. dum
affirmando et negando cōtraria ponis in eſſe **S**perne re-
pugnando tibi tu cōtrarius eſſe **V**nde nouus catho

Nulli ſe iungit ſua quē diſcordia pungit

Qui ſua diuulgat mea vel tua quō celat

// **Aliorū mores et vitā ne carperis**

actus et opaciones

prauos.

Si vitā inſpicias hominū ſi deniq; mores

arguis peccātes null⁹ hō ſine peccō

Cū culpas alior. nemo ſine crimine viuūt

// **H**umane fragilitatis iudicium: has ignorantie tene-
bras expit̄ur: vt proprij reatus ignarus: ad alienarum cul-
parum iudicia: ſe frequenter transferat. eo magis confuſio-
nis aſſecutus iudicium quo mordaci ſordidatus vicijs lin-
gua: aliorum crimina reprobendit. **S**icut nempe ille aro-
matibus indiget: qui rebolentiam miniſtrare ſaragit. ſic il

lum vicijis cauere conuenit: qui alios facere nititur virtuo-
fos. attento ecia q̄ humane fragilitatis labilitate pensata:
ille tyrannizat in moribus: qui in mortalibus filijs adam
cacumina p̄fectionis morū inquit. cū scriptum sit. Qui
seruiunt deo non sunt stabiles. et q̄ in angelis suis repe-
rit prauitatem. Quis igitur nisi mentis inops: maiora an-
gelis/in hominibus stabilinuit. Cum culpes alios nemo si-
ne crimine uiuit. Vnde nouus catho
Tu qui cuncta notes qui lustras regna boetes
Non repire potes quos sine labe notes

Relinquenda sunt nociua licet cara sint

q̄ poterūt nocere dignitates l' officia
Que nociua tenes. quāuis sint cara. relinq̄
hōstū vel bonū vtile c̄ris hōib⁹ vel bonis corp'alibus

Utilitas opibus preponi tempore debet
Quotiens honores diuitie/vel cuiuslibz rei possessio
peculium/virtutibus inuidet vel scandalum. penitus est si-
ne doloris amaritudine deserendū. quia nimirū digniora
vilibus/ac maiora minoribus conuenit anteferri. nec ē du-
bium sapienti: q̄ quicq̄ possessori detrimentū ingerit: p̄-
brose conquiritur/vtiliter deseritur/et possidetur iniue.
Que nociua tenes q̄uis sint cara relinq̄ Vñ nou⁹ catho
Omne qd̄ est carū fore si tu credis amarū
Proijce nec retine ne sit tibi causa ruine